
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIV/565/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r. poz., 40 tj. ) i art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2023r. poz., 991 tj. ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie w brzmieniu 
określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XVII/176/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 3 lutego 2012 r. 
w sprawie zatwierdzenia statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po 14 dniach od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 5017



 

Załącznik nr 1  

do Uchwały nr LXXXIV/565/2023 

Rady Miejskiej w Stąporkowie  

z dnia 30.11.2023 

 

 

 

 

STATUT 

SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO  

ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ  

W STĄPORKOWIE 

 

 

 

 

 

STĄPORKÓW 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5017



 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§1 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie, zwany dalej: „SPZOZ” 

jest podmiotem leczniczym w myśl art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.                                     

o działalności leczniczej (Dz. U. 2023r., poz.991 z późn. zm.). 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej może używać nazwy skróconej „SPZOZ  

w Stąporkowie”. 

3. SPZOZ posiada osobowość prawną i jest wpisany przez Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział 

Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji 

Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem wpisu KRS 0000001340. 

4. Siedzibą SPZOZ jest Stąporków, ul. J. Słowackiego 2. 

5. Podmiotem tworzącym SPZOZ jest Gmina Stąporków. 

6. Organem opiniodawczym i doradczym SPZOZ jest Rada Społeczna SPZOZ. 

 

§2 

SPZOZ działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2527 z późn. zm.), 

2. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 991 z późn. 

zm.) – zwaną dalej „ustawą o działalności leczniczej”, 

3. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 605 z późn. zm.), 

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.), 

6. niniejszego Statutu, 

7. innych aktów prawa powszechnie obowiązującego oraz aktów prawa miejscowego 

obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności przez SPZOZ. 

 

§3 

1. Organami SPZOZ są: 

1) Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 5017



2) Rada Społeczna. 

 

II. DYREKTOR SPZOZ 

 

§4 

1. Kierownikiem Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 991 z późn. zm.) jest Dyrektor, 

który kieruje działalnością SPZOZ i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektor wykonuje swoje obowiązki w ramach stosunku pracy na podstawie powołania lub umowy 

o pracę albo w ramach umowy cywilnoprawnej. 

3. Na stanowisko Dyrektora przeprowadza się konkurs.  

 

§5 

1. Odpowiedzialność za zarządzanie SPZOZ ponosi Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje SPZOZ oraz reprezentuje SPZOZ na zewnątrz. 

3. SPZOZ może reprezentować na zewnątrz inna osoba niż Dyrektor na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Dyrektora w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§6 

Do zadań Dyrektora należy: 

1) organizowanie pracy SPZOZ w sposób zapewniający należyte wykonywanie działalności 

leczniczej oraz innych zadań statutowych, w warunkach zgodnych z obowiązującymi 

przepisami i zasadami określonymi w zawartych umowach z Narodowym Funduszem 

Zdrowia,  

2) należyte gospodarowanie mieniem SPZOZ, 

3) wydawanie zarządzeń, regulaminów i innych aktów prawa wewnętrznego SPZOZ, 

4) przygotowanie i przedkładanie Radzie Społecznej SPZOZ w szczególności: 

a) projektu regulaminu organizacyjnego, 

b) rocznych sprawozdań z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

5) opracowywanie planu finansowego i inwestycyjnego, 

6) bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań statutowych, 

7) zatrudnianie, organizowanie i ocena pracy, ustalanie zasad wynagradzania podległego 

personelu SPZOZ. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 5017



 

 

III. RADA SPOŁECZNA SPZOZ 

 

§7 

Rada Społeczna SPZOZ działa na podstawie Regulaminu Rady Społecznej SPZOZ Stąporków 

zatwierdzonym na mocy uchwały wydanej przez Radę Miejską w Stąporkowie. 

 

§8 

1. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego, a także organem 

doradczym Dyrektora.  

2. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miejska                            

w Stąporkowie. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor oraz przedstawiciele 

organizacji związkowych działających w podmiocie leczniczym. 

 

§9 

1. Rada Społeczna składa się maksymalnie z 7 osób w tym: 

1) jako przewodniczący Burmistrz Stąporkowa lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody, 

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Miejską w Stąporkowie - w liczbie określonej przez podmiot 

tworzący. 

2. Członkiem Rady Społecznej nie może być osoba zatrudniona w SPZOZ. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

4. Przewodniczącemu Rady Społecznej przysługuje prawo do wnioskowania o odwołanie członka 

Rady Społecznej lub powołanie nowego członka przed upływem kadencji, w przypadku: 

1) uchylania się od wykonywania obowiązków, 

2) rezygnacji z funkcji; 

3) wniosku podmiotu, na podstawie którego został powołany, 

4) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby trwającej 

co najmniej 6 miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim, 

5) prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne. 

 

§10 

1. Do zadań Rady Społecznej należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 5017



1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem, 

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 

medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem 

spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i Statucie. 

2. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

 

IV. DZIAŁALNOŚĆ SPZOZ 

 

§11 

Celami SPZOZ jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu i poprawie zdrowia oraz podejmowanie innych działań medycznych wynikających                     

z procesu leczenia lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonania oraz realizowania 

zadań z zakresu promocji zdrowia. 

 

§12 

1. SPZOZ prowadzi działalność leczniczą w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne                    

w zakładzie leczniczym pod nazwą „Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej”. 

2. SPZOZ wykonuje swoje zadania statutowe za pośrednictwem jednostek organizacyjnych:  

1) Przychodni Rejonowej, ul. J. Słowackiego 2, Stąporków, 

2) Ośrodka Zdrowia, Błaszków, 

3) Ośrodka Zdrowia, Krasna,  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 5017



4) Ośrodka Zdrowia, ul. Szkolna 2, Niekłań Wielki. 

  

§13 

1. SPZOZ udziela świadczeń zdrowotnych w  szczególności pacjentom z obszaru gminy, 

ale również z terenu RP. 

2. SPZOZ udziela świadczeń zdrowotnych na zasadach określonych w przepisach powszechnie 

obowiązujących oraz na podstawie właściwych aktów prawa miejscowego. 

3. SPZOZ może udzielać świadczeń zdrowotnych na podstawie zawartych umów 

cywilnoprawnych z publicznymi i niepublicznymi dysponentami środków finansowych oraz 

z osobami fizycznymi. 

4. Uprawnione do tego organy władzy publicznej mogą nałożyć na SPZOZ obowiązek 

wykonywania innego zadania niż te określone w niniejszym §, jeżeli jest to niezbędne 

ze względu na potrzeby systemu podstawowej opieki zdrowotnej. 

 

§14 

SPZOZ może zawierać umowy o pracę jak i również umowy cywilnoprawne na udzielanie świadczeń 

zdrowotnych z : 

1) podmiotami leczniczymi 

2) lekarzami wykonującymi działalność leczniczą w formach przewidzianych przez ustawę                       

o działalności leczniczej, 

3) pielęgniarkami wykonującymi działalność leczniczą w formach przewidzianych przez ustawę 

o działalności leczniczej. 

 

§15 

W wykonywaniu zadań statutowych SPZOZ współpracuje z innymi podmiotami leczniczymi, 

placówkami naukowo – badawczymi, związkami i samorządami zawodowymi, organizacjami 

społecznymi i stowarzyszeniami, inspekcją sanitarną, inspekcją farmaceutyczną oraz innymi 

państwowymi i samorządowymi jednostkami organizacyjnymi. 

 

§16 

Sprawy dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych przez SPZOZ 

nieuregulowane w przepisach prawa powszechnie obowiązującego oraz w niniejszym Statucie 

określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora SPZOZ i uprzednio zaopiniowany przez 

Radę Społeczną SPZOZ. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 5017



 

 

V. GOSPODARKA FINANSOWA SPZOZ 

 

§17 

1. SPZOZ prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności 

leczniczej, o rachunkowości, o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki SPZOZ jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora. 

3. Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy. 

4. SPZOZ pokrywa z posiadanych środków i uzyskanych przychodów koszty swojej 

działalności i reguluje zobowiązania. 

 

§18 

SPZOZ może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej; 

2) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego; 

3) z wydzielonej działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług nie będących 

świadczeniami zdrowotnymi w szczególności z najmu lub dzierżawy mieszkań, pomieszczeń i 

powierzchni; 

4) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy o działalności leczniczej; 

5) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

6) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego; 

7) z odsetek od środków na rachunkach bankowych. 

 

§19 

1. O podziale zysku bilansowego, po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej, decyduje Dyrektor. 

2. SPZOZ pokrywa we własnym zakresie stratę netto w sposób określony w art. 57 ust. 2 pkt 1 

ustawy o działalności leczniczej. 

 

§20 

1. Statut SPZOZ uchwala Rada Miejska w Stąporkowie. 

2. Zmiany w Statucie wprowadza się w takim samym trybie jak jego uchwalenie. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 5017


	UCHWAŁA NR LXXXIV/565/2023 RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-11T09:05:23+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




